CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA 
PARA REFORMA E MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES UTILITÁRIOS, PESADOS E
MAQUINÁRIOSconforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus 
anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 3.356.399,50 (três milhões trezentos e cinquenta e seis mil 
trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados 
que estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular

[...]

eventos descritos nos itens acima.

18.6.2 - O pagamento será porcentoizado por meio de ordem bancária, para crédito em banco, 

agência e conta corrente indicados pelo contratado.

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

19.1. Valor estimado em R$ 3.356.399,50 (três milhões trezentos e cinquenta e seis mil 

trezentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos).

19.2. Metodologia da pesquisa ou fonte de pesquisa: Foi consultado o valor praticado por 

fornecedores que possuem CNAE pertinentes ao objeto e dentro do Estado de Minas Gerais e 

Estados circunvizinhos.

19.3. Ficha orçamentária